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 PROTOKÓŁ  Nr 51/2023 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 11 października 2023 roku, godz.14.30 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Ryszard Dziura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
8 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 
decyzji.  
 

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
1. Informacja o działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w 

załączniku do Uchwały Nr 513/XLIX/2022 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 2 grudnia 
2022 roku w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Powiatowym Centrum Opiekuńczo – 
Mieszkalnym w Krzyżanowicach. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które 
przeznacza się przyznane według algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na 2023r. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia - informacja o działalności 
Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 
 
Dyrektor Wydziału Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności Łukasz 
Mierzejewski przedstawił informację o działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności w Radomiu. Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja 
pozytywnie zaopiniowała informację o działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania                 
o Niepełnosprawności. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  2  pktu porządku dziennego posiedzenia - zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w załączniku do Uchwały Nr 
513/XLIX/2022 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 2 grudnia 2022 roku w sprawie nadania 
Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach. 
  
Zastępca dyrektora PCPR w Radomiu Urszula Molenda poinformowała, że proponowane 
zmiany w Statucie Domu Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach wynikają z potrzeby 
zaktualizowania zawartych w nim zapisów w zakresie polityki kadrowej oraz zasad działania 
placówki. Do Statutu wprowadza się stanowisko zastępcy dyrektora. 
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Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian 
w załączniku do Uchwały Nr 513/XLIX/2022 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 2 grudnia 
2022 roku w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  3  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w Powiatowym Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Krzyżanowicach. 
  

Zastępca dyrektora PCPR w Radomiu Urszula Molenda poinformowała, że Powiatowe 
Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne w Krzyżanowicach rozpoczęło działalność od 01.01.2023 
roku i obejmuje wsparciem 23 osoby z umiarkowanym i znacznym stopniem 
niepełnosprawności. 15 osób korzysta ze wsparcia placówki w formie pobytu dziennego, w 
wymiarze 8 godzin dziennie przez 5 dni w tygodniu, zaś 8 osób otrzymuje wsparcie w formie 
całodobowego zamieszkania przez 7 dni w tygodniu. Placówka zapewnia Uczestnikom 
wyżywienie, usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze (zajęcia i treningi z 
instruktorami terapii zajęciowej/terapeutą, psychologiem) oraz możliwość rehabilitacji, a także 
codzienny transport osób niepełnosprawnych z miejsca zamieszkania do Centrum oraz z 
Centrum do miejsca zamieszkania.  

Z uwagi na to, że faktyczne koszty realizacji usług dla Uczestników placówki 
przekraczają kwoty wsparcia, jakie Powiat Radomski może otrzymać na jej funkcjonowanie 
w ramach Modułu II Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Program 
Centra opiekuńczo - mieszkalne”, zgodnie z zasadami tego Programu uzasadnione jest 
ponoszenie częściowej odpłatności Uczestników za pobyt w Placówce. Odpłatność ta będzie 
uzależniona od zakresu usług, z których korzystać będą poszczególne osoby niepełnosprawne 
i kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.   
 
Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w Powiatowym Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym 
w Krzyżanowicach. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  4  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się przyznane według 
algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2023r. 
 
Zastępca dyrektora PCPR w Radomiu Urszula Molenda poinformowała, że w czasie 
realizacji zadań w roku bieżącym na zadaniach pn. „Dofinansowanie do rozpoczęcia działalności 
gospodarczej” oraz „Dofinansowanie do sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób 
niepełnosprawnych” powstały oszczędności pomiędzy zaplanowanym limitem a jego realizacją. 
Środki przeznaczone na zadanie pn. „Dofinansowanie do rozpoczęcia działalności gospodarczej”  
na podstawie informacji  z Powiatowego Urzędu Pracy  w wysokości 50.000,00 zł nie zostaną 
wykorzystane na to zadanie z powodu braku wniosków. PUP postawił  do dyspozycji i 
wykorzystania te środki   na inne zadania. Ponadto na podstawie przeprowadzonej analizy 
wydatków zadań realizowanych przez Powiatowe Centrum ustalono, że  na zadaniu pn. 
„Dofinansowanie do sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych” występują 
wolne środki  w wysokości 10.620,00 zł z powodu  rezygnacji z realizacji zadania przez 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Razem” oraz mniejszego wykorzystania 
przyznanych środków przez „Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Radomiu. Wolne środki w łącznej wysokości 60.620,00 zł planuje się 
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przenieść na zadanie pn. „Dofinansowanie do przedmiotów ortopedycznych i środków 
pomocniczych” ponieważ zapotrzebowanie na tym zadaniu jest większe niż zaplanowane środki 
na ten cel.  
 
Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 
przyznane według algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2023r. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  5  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                               
51 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz.15.15. 
 
 
Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Ryszard Dziura



 
 



 


